
Zpravodaj města Horní Planá 1

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
l istopad 201 6, číslo 302, ročník XXVI.
www.horniplana.cz, zdarma

AUTOR: Václav Votruba

Na sedmi místech Hornoplánska
se pro letošní turistickou sezónu nově
objevily informační cedule a lavičky.
Mají turistům představit oblast, ve které
se zrovna nacházejí, a celkově jim zpří-
jemnit toulky přírodou.

„Lavičky a cedule jsme nainstalovali
v Olšove, Žlábku, Mysliveckém Údolí,
pod Jelmem, přímo v Jelmu, nad Maňavou
a nad Pernekem. Chceme lidem ukázat
spádové obce Horní Plané a další zají-
mavá místa v přírodě,“ říká Luděk Štěpá-

nek z KIC Horní Planá.

Starosta Horní Plané Jiří Hůlka do-
dává, že se poutníci – pěší turisté i cyk-
loturisté - díky cedulím například dozvědí,
co byla sýrová neděle v Jelmu či kde
stávala olšovská šachta. „Také uvidí fotku
tuhových závodů nebo se projdou starou
úvozovou cestou. Jde o příjemná zasta-
vení s mnoha panoramatickými výhledy.“

Cedule a lavičky osadilo město
Horní Planá ve spolupráci s Místní akční
skupinou Rozkvět Lhenice. Projekt byl
podpořen z grantu Jihočeského kraje.

NOVÉ CEDULE  S  LAVIČKAMI TURISTŮM PŘEDSTAVUJÍ
ZAJÍMAVÁ MÍSTA NA  HORNOPLÁNSKU

U nových informačních cedulí se dá i příjemně poseďet.
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PÁTER ENGELMAR HUBERT UNZEITIG BYL BLAHOŘEČEN

AUTOR: Lenka Hůlková

Katolický kněz, mučedník nacis-
mu, Páter Engelmar Hubert Unzeitig,
který se nakazil skvrnitým tyfem při
dobrovolném ošetřování vězňů v Da-
chau, byl 24. září 201 6 blahořečen v ka-
tedrále v bavorském Würzburgu.

Engelmar Unzetig se narodil v Hrad-
ci nad Svitavou (tehdy Greifendorf)
a po studiích bohosloví ve
Würzburgu působil jako farář
v Zadní Zvonkové. Zde byl
v roce 1 941 pro své protina-
cistické postoje zatčen (ve
svých kázáních se postavil proti pronásle-
dování Židů, jej ich transportu do koncent-
račních táborů a nacistické politice)
a deportován do koncentračního tábora
Dachau. V roce 1 944, kdy se v táboře
rozšíři la epidemie skvrnitého tyfu, se
dobrovolně přihlási l k péči o nemocné. Zá-
keřné chorobě podlehl 2. března - několik
týdnů před osvobozením tábora. Pro Unze-
titigovu obětavost byla j iž za jeho života vy-
slovováno přesvědčení o jeho svatosti ;

vězni byl přezdíván „Anděl z Dachau“.
Proces blahořečení (předstupeň svatoře-
čení) byl zahájen v roce 1 991 , uzavřen byl
v roce 1 999. V roce 2009 uznal papež
Benedikt XVI . Unzeitigovy hrdinské ctnosti ,
a nyní bylo Vatikánem potvrzeno i jeho
mučednictví.

Obřad blahořečení byl vykonán bis-
kupem Friedhelmem Hofmannem za účasti
osobností veřejného života Bavorska i ČR,

mezi kterými byl ministr kultury ČR Daniel
Herman i českobudějovický biskup Vlasti-
mil Kročil . Slavnostního a působivého ob-
řadu se zúčastni la také skupinka občanů
našeho města. Mučedníka připomněl bě-
hem nedělní modlitby Anděl Páně také
papež František. Českobudějovický světící
biskup Pavel Posád požehnal 8. října ve
farním kostele ve Svitavách zvon Beatus
Engelmar. Do konce roku budou probíhat
i další oslavy.

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  LISTOPADU 2016 OSLAVÍ
WUDYOVÁ Marie, SCHUPPLER Hugo, MACKOVÁ Božena, DUBEN Milan, MILOTA
František, BÖHMOVÁ Marcela, ČURDOVÁ Marie, ZÁMEČNÍK Stanislav, ŠTĚPÁNEK
Miloš, KRÉDLOVÁ Marie, HORVÁTH Emil, WIELANDOVÁ HADJIO Regina.

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

„Láska znásobuje síly, činínás vynalézavými,
činínás vnitřně svobodnými a šťastnými.“

Starosta Jiří Hůlka s čestným občanem Horní Plané panem Horstem Wondraschekem
a ministrem kultury ČR Danielem Hermanem po slavnostní mši blahořečení.



► Rada města schválila umístění me-
teostanice provozovatele serveru „nejlep-
sipocasi.cz“ na pozemcích města. Jde
o automatickou meteostanici, která monito-
ruje a vyhodnocuje aktuální ukazatele po-
časí. Údaje z meteostanice, včetně
krátkodobé předpovědi budou dostupné ne
webových stránkách města.

► Rada města schválila uzavření příkaz-
ní smlouvy na poskytování služeb souvi-
sejících s akcí „Snížení energetické

náročnosti objektu zdravotního středis-
ka v Horní Plané“ se společností Energy
Benefit Centre a.s. , která zajistí zpra-
cování energetického posudku, zpracování
průkazu energetické náročnosti budov
po zateplení, projektovou dokumentaci pro
stavební povolení a podání žádosti o dotaci.

Více informací naleznete na webových
stránkách města: www.horniplana.cz v sek-
ci „usnesení rady“.
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ZPRÁVY Z  RADNICE

AUTOR: Jana Šlechtová

V sobotu 8. 1 0. byly děti z dětské-
ho domova v Horní Plané pozvány
na úžasný akční den na Hrdoňově. Or-
ganizace programu předsedou ÚAMK Au-
tomotoklubu Rallye Lubošem Šalátem,
Jiřím Venušem, dále pak Pavlem Kace-
rovským, Ing. Karlem Machem, jezdci - ot-
cem a synem Janečkovými a dalšími,
zajišťovala atraktivnost a zábavu po dobu
celého odpoledne.

Den přizpůsobený dětským účast-
níkům se nesl v duchu ral lye, na své si však
přišl i i dospělí. Ono svést se v závodním au-
tě s profesionálem za volantem, kde marně
během jízdy sešlapujete neexistující brzdový
pedál, je nezapomenutelný zážitek nejen pro
děti - umocnění prožitku zajišťovala profesio-
nal ita a nasazení všech zainteresovaných.
Soutěžní disciplíny, auta na ovládání i ta
opravdová, možnost bazénu, či jen konverza-
ce a odpovídání na nekonečné dětské otázky,

i to naplni lo den, který tak trochu připomínal
pro všechny organizátory rychlostní zkoušku.
Volný, bohatý raut v Hotelu Fontána byl mi-
lým prostředníkem k uspokojení chutí, či
k doplnění si l před jízdou. Chlapi, děkujeme
vám!

Petr 1 5 let napsal: Mně se líbila
stanoviště, která pro nás ti pánové vymysleli,
neznal jsem dřív značky aut, teď už mohu
machrovat. A jízda v rallye autě? Super
(a na plínku).

Dominika 1 4 let napsala: Mně se
líbila jízda, auto řídil profík Janeček, už ho
mám na INSTA. Byla zima, ale hezky pro nás
všechno připravili. Mňam, a ten raut.

Jennifer 1 0 let: Den se mi líbil,
všichni jsme v soutěžích vyhráli ceny.

Petr 1 6 let: Jezdil jsem si s modelem
Subaru na ovládání, to se mi líbilo. V zá-
voďáku jsem se fakt i bál.

DĚTI Z  DĚTSKÉHO DOMOVA SI UŽILY LOUČENÍ  S  RALLYE SEZÓNOU
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AUTOR: Lenka Hůlková

Jungbauerův Šumavský vlastivědný
spolek, založený v našem městě v roce
2009, vydal na podzim II. č. spolkové
revue Šumava v proměnách času.
Obálku zdobí akvarel Barbory Křiv-
ské s motivem ze Zvonkové, 250 stran
obsahuje celkem 11 kvalitních od-
borných článků s obrazovou přílohou,
začleněných do 7 kapitol:

HISTORIE: Jan Benda: Situace na území
Šumavy od jara do podzimu roku 1 938 po-
hledem situačních zpráv. Jan Ciglbauer:
Šumavané odsouzení k trestu smrti u Mi-
mořádného lidového soudu České Budě-
jovice.

ŽIVOT: Petr Jelínek: Hořické pašijové hry.
Připomínka 200. výročí zahájení novodobé
tradice. Marie Kusovská – Luděk Šídlo:
Vojenské újezdy a jej ich role v populačním
vývoji šumavských obcí.

LIDÉ: Franz Haudum: Po stopách sklář-
ského rodu Blechingerů na této i oné straně
Šumavy. Marek Vašut: Navždy beze cti.
Životní osudy důstojníka československé
armády a konfidenta Sicherheitsdienst Ru-
dolfa Petříka (1 894–1 946).

ZANIKLÁ MÍSTA: Petr Jelínek: Zvon-
ková / Glöckelberg. Místo s poetickým ná-
zvem a pohnutým osudem. Luděk Němec:
Historie zaniklé obce Krásná Hora u Čes-
kých Žlebů .

PAMÁTKY: Jiří Havlice: Vítkův Kámen
u Svatého Tomáše na Šumavě. Historie,

stavební vývoj a výsledky posledních prů-
zkumů hradu

LITERATURA: Marta Ulrychová: Sti lzel,
der Kobold des Böhmerwaldes (Sti lzel,
skřet šumavský) Hanse Watzl ika z hlediska
typologické analýzy

PŘÍRODA: Alena Vydrová: Popelivka si-
biřská (Ligularia sibirica) na Šumavě

Věříme, že se nám i tímto vydavatelským
počinem opět podaří přispět k úsilí o po-
znání Šumavy. Od října je revue v prodeji
v Horní Plané v infocentru a v Památníku A.
Stiftera a dále v běžných knihkupectvích
nejen v Jihočeském kraji . www. jungbaeue-
ruvspolek.cz

V  HORNÍ PLANÉ BYLA VYDÁNA DALŠÍ KNIHA

Díky činnost a působení Spolku
pro obnovu a rozvoj Stifterova parku
na Dobré ve spolupráci s Městem Horní
Planá se podařilo na podzim nainstalovat
pro návštěvníky a přátele Stifterova
parku na Dobré Vodě 1 3 nových laviček.

Krásné lavičky vyrobil i pánové
Zdeněk Mražík a Václav Šeliga z Maňavy

a bylo na ně využito dřevo z polámaného
dubu z obecního lesa.

Rozhodně stojí za to všechny vy-
zkoušet – z některých se otevírají hezké či
nové výhledy, průhledy, nebo nabízejí odpo-
činek. Spolek také zaháji l označování stro-
mů cedulkami s názvy, které dostalo
v pozdním létě prvních osm stromů.

NOVÉ LAVIČKY VE STIFTEROVĚ PARKU
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AUTOR: Lenka Hůlková

O posledním listopadovém
víkendu zahájíme v Horní Plané tradičně
čas adventu. V sobotu 26. listopadu
201 6 pořádá Památník – rodný dům
Adalberta Stiftera v Horní Plané
společně s Městem Horní Planá, místní-
mi spolky, živnostníky, školami, mnohý-
mi jednotlivci, nadšenci, řemeslníky
a přáteli tradiční Adventní lidový jar-
mark„u Stifterů“.

Těšit se můžete jako obvykle na li-
dový trh, řemesla, l idovou tvořivost, domá-
cí a regionální výrobky. Můžete si zde
pochutnat na dobrém jídle a pití, ohřát se
u ohně a strávit příjemné chvíle se svými
přátel i a známými při programu, který letos
nabídne muzejní dílnu kolorování histo-
rických pohlednic, soutěž Šumavské Váno-
ce, ve spolupráci s Městskou knihovnou
v Českém Krumlově pohádková vyprávění
Heleny Jelínkové Pohádky vánočních
zvonků, „zimní kino“ a „výstavku za okny“ -
obraz Vánoc v textu Adalberta Stiftera. Při-
tom budete mít příležitost nakoupit dárky k
Mikuláši i k Vánocům, mezi nabízeným
zbožím nebudou samozřejmě chybět vý-
robky dětí i dospělých z naší obce i zboží,
které běžně v obchodech nenajdete a po-
těší i original itou.

Co na Vás například čeká, co Vás
zahřeje nebo Vám zažene hlad: rybí speci-
al ity (hornoplánští rybáři), šumavská ekolo-
gická farma Sitter, podmalby na skle (Jiří

Honiss, od roku 201 5 držitel titulu Nositel
tradice l idových řemesel), šumavské
vánoční vykuřování (Hermann Gabriel),
tradiční topinky, biofarma Slunečná, „Po-
hoda medvědí“ (Romana Mathausová),díl-
na Nazaret (chráněná dílna diakonického
zařízení Církve československé husitské),
houby a marmelády ze Šumavy (Turne-
rova chata - Povydří), řezbářství (Karel Tit-
tl), fajnový slad, vyšívání (Marcela
Votrubová), jablečná odvárka, produkty
z kozí farmy (Ziegenhof Mittlböck-
Jungwirth Nebelberg), tradiční jarmarkové
hrníčky a vánoční nabídka obchodu Sklo-
porcelán-keramika Ireny Peškové, vinuté
perle (Alena Kyralová), perníčky (Pavlína
Šímová), rohlíčky, šumavské holubičky
(Pavel Sarauer), ozdoby ze slámy (Tereza
Ruferová), látkové ozdoby (Romana
Lukášová), hvězdičky z Rejštejna (Jarika
Hejralová), květinová mýdla (Leona Ný-
dlová), jarmareční vetešnictví, byl inková
zahrada (Kräuter Alm Klaffer), korálky To-
ničky Magátové ml. , výrobky žáků
hornoplánských škol a dětí z dětského
domova, pletení z pedigového proutí
a práce se dřevem (manželé Jeřábkovi),
palačinky a jiné dobroty Katky a Milana
Černíkových a spol. , bižuterie a j iná ruční
práce (Anita Lorencová), háčkované hrač-
ky (Martina Holátová), háčkované krajky
(Jiřina Petrgáčová), pletené a háčkované
doplňky (Markéta Moravcová), medvědí
ořechová dílna, keramika (Petra Neko-
lová), knihy o Šumavě a spousta dalších
možností a příležitostí v adventní náladě,
tak při jďte, zveme Vás!

ADVENT V  HORNÍ PLANÉ

ŽIVÝ BETLÉM

V úterý 8. l istopadu se v Památníku A. Stiftera
od 1 6:00 uskuteční první informativní schůzka
zájemců o účinkování v představení Živý
betlém. Letos budou opět účinkovat žáci
školní družiny hornoplánské základní školy,
kde budou zkoušky i následně v listopadu
a v prosinci probíhat. Bl ižší informace: Lenka
Hůlková, e-mail : lenkahulka@seznam.cz,

telefon 728 267 769. Zájemce o účinkování
v tradičním představení či nabídku jakékoliv
spolupráce na přípravě představení, šití
kostýmů, výrobě rekvizit, stavbě kulis, atp.
zveme a vítáme!

SVOZ BIODPADU

Další pravidelné svozy bioodpadu proběhnou
ve čtvrtek 3. 11 . 201 6 a 1 . 1 2. 201 6.

KRÁTKÉ ZPRÁVY
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - LISTOPAD 2016
1 . 1 1 . - 26. 1 1 . PROMĚNY HRAVÉ DUŠE -
PODZIM 2016 - Galerie KIC. PEROKRESBY
IVA KUČEROVÁ - výstava perokreseb.

5. 1 1 . TOULKY HORNOPLÁNSKEM -
od infocentra, 9.00 hod. Propagační akce, pěšky
(Nordic Walking) z Olšova do Horní Plané
po nových zastaveních s lavičkami a naučnými
cedulemi. Odjezd z Horní Plané vlakem v 1 0,00
hod. Jízdné 20,- Kč. Trasy jsou v délce 8
a 20 km. Na místě je možno zapůjčit zdarma ho-
le. Partner akce - Lipno Centrum.

6. 1 1 . DRAKIÁDA - Louka nad benzínovou
čerpací stanicí, 1 4,00 hod. Tradiční podzimní
pouštění draků a posezení u ohníčku. Buřtíky je
třeba vzít s sebou. Při nepříznivém počasí akce
odpadá.

8. 1 1 . ZÁJEMCI O  ŽIVÝ BETLÉM -
Památník - Rodný domek A. Stiftera, 1 6,00 hod.
První setkání zájemců o účinkování v předsta-
vení Živý betlém.

9. 1 1 . TVOŘIVÉ PODVEČERY - Kavárna
U tří Koček, 1 7,00 hod. Při jďte si vyrobit andě-
líčka. Vezměte si s sebou 20,- Kč na materiál .

1 1 . 1 1 . NA SVATÉHO MARTINA ZIMA
SVŮJ CHOD ZAČÍNÁ - Rodný domek A. Stif-
tera, 1 7,00 hod. Svatomartinská slavnost ve
dvoře muzea s vystoupením dětí z mateřské
školy, příjezdem Martina na bílém koni a prů-
vodem lampionů ulicemi města.

1 1 .1 1 . - 1 3. 1 1 . MARTINSKÁ HUSA
V  HORNÍ PLANÉ. Po celý víkend je ve vy-
braných restauracích servírováno husí menu
a Svatomartinské víno.

1 5. 1 1 . PASOVÁNÍ ŽÁKŮ - Městská

knihovna, 1 0,00 hod. Pasování žáků 2. třídy
na čtenáře.

1 6. 1 1 . SENIOR KLUB - Sál KIC
Vstupné 50,- Kč. 1 5,00 hod. Hudba, tanec
a znalostní kvíz pro přátele dechové hudby,
hraje František Vojík.

1 8. 1 1 . BRATŘI KARAMAZOVI - Sál KIC
21 ,00 hod. Undergoundový koncert.
Vstupné 80,- Kč.

26. 1 1 . ADVENTNÍ LIDOVÝ JARMARK
"U  STIFTERŮ" - Památník - Rodný domek A.
Stiftera, 1 0 - 1 7 hod. K zahájení adventu. Li-
dový trh, řemesla, domácí regionální produkty,
muzejní dílna, kolorování historických po-
hlednic, pohádková vyprávění, zimní kino, sou-
těž šumavské Vánoce.

26. 1 1 . "ZA OKNY U  STIFTERŮ" -
Památník - rodný dům Adalberta Stiftera, 1 0 -
1 7 hod. Výstava "za okny u Stifterů"- od adven-
tu do Hromnic mohou lidé číst v obraze. Vánoc
v textu Adalberta Stiftera Vánoce.

27. 1 1 . ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU - před radnicí,
1 7,00 hod. Vystoupení hornoplánských dětí,
sváteční slovo starosty města Jiřího Hůlky
za hudby Petra Scheucha a Rodriego Estavése.

KAŽDÉ ÚTERÝ v KIC - cvičení Jóga a Čchi-
kung pro veřejnost s panem Zítkem

KAŽDÝ ČTVRTEK v KIC - relaxační cvi-
čení s Bohunkou Kvapilovou.

Připravujeme zájezd - Advent v Pasově a kou-
pání v bazénu, cena za dopravu 1 80,- Kč, vstup
do bazénu si platí každý sám.

Hornoplánský Adventní lidový
jarmark „u Stifterů“ si nelze představit
bez stánku s darovanými použitými
věcmi - jarmarečního Vetešnictví.

I letos můžete všichni, kdo chcete,
dát různým předmětům a starým věcem či
veteši další uplatnění a zkrátka „poslat dál“
věci, které zrovna nepotřebujete, a přitom

mohou někomu ještě posloužitS

Příjem věci bude probíhat ve
středu před konáním jarmarku dne 23.
l istopadu odpoledne od 1 6 do 1 8 hodin ve
Stifterově domku. Výtěžek z prodeje je
vždy využíván na tradiční občerstvení při
představení Živý betlém. Za vše dosud či
napříště darované děkujeme!

VETEŠNICTVÍ
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HORNÍ PLANÁ ZAVÁDÍ MOBILNÍ ROZHLAS
Vážení občané, v souvislosti se

zlepšováním informovanosti občanů,
zavádíme novou službu – Mobilní roz-
hlas. ZDARMA budete dostávat SMS
zprávy, hlasové zprávy a e-maily o dění
v našem městě – upozornění na vý-
padky elektřiny, odstávky vody, po-
zvánky na kulturní a sportovní události
a mnoho dalšího.

Zaregistrujte se, vyplňte Vaše tel. číslo a e-
mail , zvolte skupinu. Následně budete
zdarma dostávat SMS zprávy, hlasové
zprávy a e-maily o dění ve městě.

Jak se zaregistrovat?

- Přes registrační formulář na adre-
se horniplana.mobilnirozhlas.cz

nebo

- Vyplněním registračního ústřižku
a jeho odevzdáním na úřadě –
do schránky ve vchodu.

Registrační ústřižek najdete
na konci této stránky, nebo na letácích,
které budou k dispozici na městském úřa-
dě, v infocentru a v knihovně.

SPOLUPRÁCE S  TIEFENBACHEM TRVÁ JIŽ 20 LET
AUTOR: Jiří Hůlka, starosta

V sobotu 22. 1 0. se konalo tra-
diční společné zasedání zastupitelstev
a spolupracujících spolků Horní Plané
a partnerské obce Tiefenbach u Pasova.
Společné zasedání se koná jednou
za dva roky a pravidelně se střídá
i místo zasedání.

Nejprve jsme si mohli prohlédnout
nově vybudovaná protipovodňová zařízení,
zrekonstruovanou hasičskou zbrojnici
a novou knihovnu spojenou se zkušebním
prostorem pro cca šedesátičlenný dechový
orchestr obce. V přátelské atmosféře
pokračovalo společné jednání hasičů, klu-
bu seniorů, tenisového klubu a obou zastu-
pitelstev. Akce byla zakončena společnou
večeří.

Partnerská spolupráce s Tiefenba-
chem začala před dvaceti lety a stále
zdárně pokračuje například i mezi zá-
kladními školami obou municipal it. Za dva
roky proběhne společné jednání u nás
v Horní Plané.
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● Nabízím čištění koberců, čalouněného nábytku
a podlahových krytin . MIKO, Michálek Jaroslav,
mob. : 607 626 81 0.

● Nabízím k pronájmu nebytový prostor
v přízemí domu č.p. 63 na náměstí v Horní Plané.
Vhodné na obchod, drobnou provozovnu či
kancelář. Celková plocha 38 m2 (včetně vlastního
sociálního zařízení). Cena dohodou. Tel. 602 375
688.

● Rybičkové hodování na Pihlově. Zveme Vás ve
dnech 1 8. 1 1 . - 20. 1 1 . 201 6 do restaurace
penzionu U Kukačků na Pihlově. Podávat se budou

special ity z ryb a rybiček: rybí salát z amura, uzený
pstruh, kapří klobásy, candát na l istovém špenátu,
pstruh na divoko, gri lovaný sumec v brusinkové
omáčce, marinované kapří strips, úhoř na bylinkách,
tatarák z candáta a další dobroty z rybekS Pro
náročnější mlsaly je připraven jídelní lístek
restaurace. Objednávky, rezervace a další info
na telefonním čísle: 606475328, 60371 7888.
TĚŠÍME SE NA VÁS. ukukacku@centrum.cz,
www.ukukackulipno.cz.

Inzeráty nejsou redakčně upravovány. Řádkovou
inzerci do HP listů přijímáme ve wordovém sou-
boru na e-mailu: tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE

Od 8. září byl v Horní Plané obnoven
hasičský kroužek obohacený o první pomoc
ve spolupráci s perneckými hasiči a červeným
křížem Horní Planá.

Scházíme se pravidelně, každý čtvrtek
v provizorních prostorách základní školy v Jirás-
kově ulici . V tuto chvíl i navštěvuje kroužek 1 2 dě-
tí. Kroužek je veden Zážitkovou metodou, kdy si
děti samy vyzkoušejí, jaké je to ošetřovat člověka,
který krvácí nebo potřebuje transportovat. V měsí-
ci říjnu jsme se věnovali hasičskému desateru
a jak se zachovat při vzniku požáru. Dále plánuje-
me v listopadu tzv. víkendovku s exkurzí k hasi-
čům do Polné na Šumavě. A jak se dětem zatím
líbí a jaké bylo září? To si můžete přečíst nížeS

V měsíci září jsme se na kroužku naučil i
spoustu věcí. Například jak ošetřit krvácení, zlo-
meninu nebo jak zraněného někam donést -

transport. Všechno jsme si vyzkoušeli prakticky.
Na přelomu září a října nás čekala první společná
víkendovka na Perneku. Tam jsme probíral i re-
suscitaci, kterou jsme si dokonce vyzkoušeli
na zapůjčeném ambumanovi, trénovali stabi-
l izovanou polohu a dokonce měli i připravenou
autonehodu s falešnou krví. Také jsme se 1 . října
byli podívat na hasičské soutěži v Hořících na Šu-
mavě, kde jsme nadšeně fandil i perneckým hasi-
čům, kteří se mimochodem umísti l i na pátém,
šestém místě a družstvo žen na místě třetím. Ve-
čery jsme trávil i u ohně, na kterém jsme si i vaři l i .
Děkujeme naší vedoucí Míše za zorganizování
celé víkendovky a perneckým hasičům. Těšíme
se na další! Elišky

ZDRHAS: HASIČSKO-ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK

HASIČSKÁ SOUTĚŽ V HOŘICÍCH NA ŠUMAVĚ

V sobotu 1 . října se uskutečnila hasičská sou-
těž v Hořicích na Šumavě, která byla bohatá
na účast družstev za muže i ženy. Také Horní
Planá zde měla své zástupce - jedno družstvo
z Horní Plané a tři družstva z Perneku. Všem
dobrovolným hasičům, kteří letos bojovali
v soutěžích, patří velké poděkování za skvělou
reprezentaci Hornoplánska. Třeba jej ich zapá-
lení a úspěchy budou inspirací pro další poten-
ciální dobrovolné hasiče. Poděkování ale také
patří fanouškům, kteří naše týmy podpoři l I !


